АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября 2019 г. № 618

Сясьстрой

О внесении изменений в Положение
«О постоянно действующей комиссии по присвоению (изменению)
наименований улицам, площадям и иным территориям проживания

граждан», утвержденное постановлением администрации МО
«Сясьстройское городское поселение»

от 09 сентября 2013 года №379

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования «Сясьстройское городское поселение» Волховского
муниципального района Ленинградской области от 31 октября 2012 года № 433
«Об утверждении Положения о порядке присвоения (изменения) наименований
улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном
образовании «Сясьстройское городское поселение» Волховского
муниципального района Ленинградской области» и в связи с кадровыми
изменениями

постановляю:

1. Внести изменения в Положение о постоянно действующей комиссии по
присвоению (изменению) наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в муниципальном образовании
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области», утвержденное постановлением администрации от 09
сентября 2013 года № 379:

1.1. Пункт 1.2. Положения изменить и читать в новой редакции:
«1.2. В состав постоянно действующей комиссии входит 7 (семь) постоянных
членов комиссии Председатель комиссии — начальник отдела по вопросам
муниципальной службы администрации муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение».
Заместитель председателя - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение».
Секретарь – ведущий специалист (по кадрам и противодействию коррупции)

администрации муниципального образования «Сясьстройское городское
поселение»
Члены комиссии:
- главный специалист (архитектор) администрации муниципального
образования «Сясьстройское городское поселение»;
- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- главный специалист (юрист) отдела муниципального казенного учреждения
«Городская служба»;
- депутаты Совета депутатов муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» (по согласованию);
- жители муниципального образования, представители общественности
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» (по
согласованию).»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сясьский
рабочий» и разместить на официальном сайте администрации МО
«Сясьстройское городское поселение» в сети «Интернет» -
http://www.администрация-сясьстрой.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО
«Сясьстройское городское поселение».

И.о. главы администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» Ю.В. Столярова

Сараева Е.С.
8(813)63-525-07

Утверждено
постановлением главы администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района
Ленинградской области
от 09 сентября 2013 года №379
(в редакции постановления
от 28 октября 2019г. № 618)

Положение
о постоянно действующей комиссии по присвоению (изменению)

наименований улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в муниципальном образовании «Сясьстройское городское

поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Постоянно действующая комиссия создана на основании решения Совета
депутатов муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области от 31 октября
2012 года № 433 «Об утверждении Положения о порядке присвоения
(изменения) наименований улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в муниципальном образовании «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области».
1.2. В состав постоянно действующей комиссии входит 7 (семь) постоянных
членов комиссии.
Председатель комиссии — начальник отдела по вопросам муниципальной
службы администрации муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение».
Заместитель председателя - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение».
Секретарь – ведущий специалист (по кадрам и противодействию коррупции)
администрации муниципального образования «Сясьстройское городское
поселение»
Члены комиссии:
- главный специалист (архитектор) администрации муниципального
образования «Сясьстройское городское поселение»;
- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- главный специалист (юрист) отдела муниципального казенного учреждения
«Городская служба»;
- депутаты Совета депутатов муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» (по согласованию);
- жители муниципального образования, представители общественности
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» (по
согласованию).

2. Порядок работы комиссии
2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и
внеочередных заседаний.
2.2. Очередные заседания комиссии проводятся не реже одного раза в два
месяца. Внеочередные заседания комиссии проводятся по инициативе
председателя, или большинства членов комиссии.
2.3. Заседания комиссии являются открытыми для посещения
заинтересованными лицами, представителями средств массовой информации.
2.4. Информирование членов комиссии о проведении заседаний организуется
председателем комиссии.
2.5. На заседаниях комиссии ведется протокол. Ведение протокола организуется
секретарем комиссии. Протокол заседания подписывается всеми
присутствующими членами Комиссии.
2.6. Председатель осуществляет общее руководство работой комиссии,
подписывает документы, исходящие от комиссии, назначает очередные и
внеочередные заседания, рассматривает заявления заинтересованных лиц о
включении в состав комиссии.
2.7. В случаях отсутствия председателя комиссии или возможности исполнения
им своих обязанностей, его обязанности исполняет заместитель председателя
комиссии.

3. Порядок принятия решений комиссией
3.1. Все решения принимаются комиссией коллегиально, путем открытого
поименного голосования.
3.2. Для принятия решений необходимо наличие кворума более 50 процентов от
общего числа членов комиссии.
3.3. Решение считается принятым, если за него проголосовало простое
большинство членов комиссии, присутствующих на заседании.
3.4. При равенстве голосов «за» или «против», при принятии решений, голос
председателя комиссии, либо в его отсутствии, голос исполняющего
обязанности председателя комиссии, является решающим.